Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа с.Крутое
Приказ
  № 180
                                                                                    от 31.08.2015г
Об организации подвоза обучающихся
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»", Федеральным законом "О безопасности дорожного движения", Правилами  организованной перевозки группы детей автобусами, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013г. № 1177 , Положением об обеспечении безопасности дорожного движения в предприятиях, учреждениях, организациях, осуществляющих перевозки пассажиров и грузов, утвержденным приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 09.03.1995 N 27, на основании приказа отдела образования №136 от  28.08.15
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственными за организацию подвоза  заместителя директора по ВР Семёнову Д.В., заведующего Ратчинского филиала Окунева С.И.

 2.Организаторам подвоза  провести целевой инструктаж с учащимися и старшими лицами (сопровождающими) по правилам поведения во время посадки детей в автобус, во время движения и во время высадки из автобуса, действиям во время аварийной ситуации (ДТП).  Обеспечить прохождение инструктажа по безопасности перевозки учащихся для сопровождающих лиц.
3.Назначить ответственными за жизнь и безопасность обучающихся во время перевозок (сопровождающими) согласно графику подвоза и отвоза следующих работников школы:
1.Старкову А.И.,

2.Метельскую Т.Н.

3.Попову Т.С.

4.Окунева С.И.

5.Велингурскую А.А.

6.Султанова А.И

7.Семёнову Д.В.

 8.Трунову О.В.
Директор школы____________Селянина О.В.
С приказом ознакомлены: